

Gemeinde Am Mellensee

Der Bürgermeister

Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Federführendes Amt Personalamt	Datum 23.11.2022	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 177 / 38 / 2022
-----------------------------------	---------------------	---

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Finanz- und Wirtschaftsausschuss	07.12.2022
Gemeindevertretung	13.12.2022

Betreff:

1. Änderung des Stellenplanes 2022

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die 1. Änderung des Stellenplanes 2022 um die in der Anlage dieser Beschlussvorlage genannten Stellen.

Gemäß § 9 der Kommunalen Haushalts- und Kassenverordnung (KomHKV) ist für jede*n nicht nur vorübergehend beschäftigte*n Arbeitnehmer*in eine Stelle im Stellenplan auszuweisen. Der Stellenplan ist als Obergrenze einzuhalten. Abweichungen sind nur zulässig, soweit sie auf Grund des Besoldungs- oder Tarifrechtes zwingend erforderlich sind. Nachträgliche Änderungen des Stellenplanes bedürfen eines Beschlusses der Gemeindevertretung. Die Änderungen zum Stellenplan 2022 sind organisatorisch notwendig, um die Aufgabenerfüllung der Verwaltung zu sichern. Die Stellenerweiterung führt im Haushaltsjahr 2022 zu keinen höheren Personalaufwendungen, da die Stellenausschreibungsverfahren zwar im Jahr 2022 erfolgen sollen, aber die Einstellungen erst im Jahr 2023 realisiert werden. Die Personalkosten belaufen sich auf 883.219 €

Auf Grund von Mangel an Büroarbeitsplätzen, können die Stellen der Verwaltung nur durch Bewerber besetzt werden, die sich bereit erklären mobil zu arbeiten. Für die technische Ausstattung der neuen (Laptops, Handys, Headsets) und bereits beschäftigten Mitarbeiter (Desk sharing) werden 27.000 € veranschlagt.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.: vom: Betreff:

Fördermittel geprüft

☒ Ja ☐ Nein

gepl. Haushaltsjahr

Investitions-Nr.

Kosten gebunden
€

Kosten frei
€

Finanzielle Auswirkungen

☒ Ja ☐ Nein

Produkt
lt. Anlage

Veranschlagung

im Ergebnisplan

☒ Ja, mit 6.170.010 €
☐ Nein

im Finanzplan

☒ Ja, mit 6.170.000 €
☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)

883.219,00 €

Jährliche Abschreibung

☐ Ja, mit €
☒ Nein



Dezernat



Kämmerei
zur Kenntnis



Bürgermeister